

# SKABELON FOR VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I BEKENDTGØRELSER

**Titel på bekendtgørelse:** Bekendtgørelse om de minimis-støtte efter satsreduktioner for visse arealer i udtagningsindsatsen

## Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

[Her indsættes dels korte beskrivelser af baggrunden for de kvantitative konsekvensopgørelser, dels de kvalitative konsekvensbeskrivelser. Udelades beskrivelse af enkelte konsekvenser, svarer det til en vurdering af, at der ingen væsentlige konsekvenser er. I tilfælde af, at det ikke vurderes muligt at kvantificere konsekvenserne, skal dette fremgå eksplicit.

For bekendtgørelser, der udmønter rammelovgivning mv., opgøres kun de effekter, der ligger ud over, hvad der er beregnet i konsekvensvurderingen af rammelovgivningen mv.

Ved en eventuel 'overopfyldelse' af EU-retlige minimumsforpligtelser bør de erhvervsøkonomiske konsekvenser heraf også beskrives.

## Berørte virksomheder

Knap 200 landbrugere forventes at kunne søge de minimis-ordningen.

## Administrative konsekvenser

På baggrund af statistik for "Virksomheder og organisationer" i 2020 fra LONS20 benyttes en timesats (inkl. overhead på 25 pct.) på 305 kr./time for landbrugere. Det anslås, at landbrugernes omkostning til planteavlskonsulenter er ca. 1000 kr./time. Der benyttes en standardfordeling mellem "konsulenttimer" (90 pct.) og "landbrugertimer" (10 pct.). Tidsforbrug i forbindelse med ordningen anslås således at have en administrativ omkostning på: 90 pct. \* 1000 kr./time + 10 pct. \* 305 kr./time = 930,5 kr./time.

Ordningen forventes at pålægge landbrugerne en administrativ byrde i forbindelse med ansøgningen. Ansøgning sker på et særligt ansøgningsskema, som er tilgængeligt via Landbrugsstyrelsens hjemmeside. I forbindelse med ansøgningen skal ansøger udfylde en erklæring om, hvorvidt virksomheden har modtaget anden de minimis-støtte inden for de seneste tre regnskabsår.

Der forventes et tidsforbrug på 30 min./ansøgning.

## Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser

	<b>Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)</b>	<b>Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)</b>
<b>Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet</b>	Skatter, afgifter mv.:  Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte besparelser (løbende):  Produktionsmuligheder:	Skatter, afgifter mv.:  Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte omkostninger (omstilling):  Direkte omkostninger (løbende):  Produktionsbegrænsninger:
<b>Administrative konsekvenser for erhvervslivet</b>	Løbende lettelser:	Omstillingsbyrder: Løbende byrder: